托克逊县财政局文件

托财社〔2023〕26号

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━        关于下达2023年中央财政优抚对象

医疗保障经费预算的通知

县退役局：
为落实优抚对象你项生活待遇，根据吐鲁番市财政局《关于下达2023年中央财政优抚对象医疗保障经费预算的通知》（吐市财社〔2023〕42号）精神，现拨付你单位2023年中央财政优抚对象医疗保障经费1.63万元。现将有关事宜通知如下:

一、此次下达的经费主要用于落实七至十级残疾军人、在乡老复员军人、烈士遗属、因公牺牲军人遗属、病故军人遗属、带病回乡退伍军人、参战和参试退役人员等优抚对象医疗待遇和解决优抚对象医疗困难问题，按你单位补助对象人数核定。

二、收入请列《2022年政府收支分类科目》“1100249医疗卫生共同财政事权转移支付收入”科目，支出功能科目列“21014优抚对象医疗”科目，请你单位按照资金实际使用方向将科目细化到项级。

三、此次下达的优抚对象医疗保障经费列入直达资金管理，标识为“01中央直达资金”，此标识贯穿资金分配、拨付、使用等整个环节，且保持不变。在向下级下达该项转移支付时，单独下发预算指标文件，并保持中央直达资金标识不变。同时，在指标管理系统和直达资金监控系统中及时登录有关指标，做好直达资金标识标记，及时将支出情况导入直达资金监控系统，确保数据真实、账目清晰、流向明确。

四、你单位要认真落实中央和自治区绩效管理工作部署，切实强化优抚对象医疗保障资金绩效管理，健全绩效管理制度，加强绩效管理责任约束，及时分解区域绩效目标，做好绩效目标完成情况、效益与预期目标偏差情况等进行跟踪监控，切实做到花钱必问效、无效必问责。

附件: 1.2023年中央财政优抚对象医疗补助经费分配表

2.2023年中央财政优抚对象医疗补助绩效目标表

（此页无正文）

                   托克逊县财政局

2023年9月14日

抄送：预算科，退役局。

托克逊县财政局               2023年9月14日印发
附件1
	2023年中央财政优抚对象
医疗补助经费分配表

	单位
	符合享受优抚对象医疗保障政策对象人数（人）
	人数占比（%）
	金额（万元）

	退役局
	102
	1.27
	1.63

附件2

	预算项目绩效表

	1
	项目编码
	65042223P000013108922
	项目名称
	吐市财社[2023]42号中央财政优抚对象医疗保障经费

	2
	主管部门及代码
	835-托克逊县退役军人事务局
	实施单位
	835002-托克逊县退役军人事务局

	3
	项目绩效模板

	4
	绩效目标
	中长期目标（2023年-2023年）

	5

	目标1
	目标内容1.通过发放优抚对象医疗补助资金，对优抚对象参保缴费、住院费用进行补助。

	6

	目标2
	目标内容2.有效帮助解决优抚对象医疗难的问题。

	7

	目标3
	目标内容3.减轻优抚对象生活压力提高优抚对象生活质量。

	8
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标说明
	指标值
	指标确定依据
	评（扣）分标准

	9

	符号
	值
	单位（文字描述）

	10
	产出指标
	数量指标
	保障伤残优抚对象人数
	保障伤残优抚对象人数
	≥
	2
	人
	依据实际情况
	15

	11

	质量指标
	医疗补助经费下拨及时率
	医疗补助经费下拨及时率
	=
	100
	%
	依据实际情况
	15

	12

	时效指标
	资金及时发放率
	资金及时发放率
	≥
	95
	%
	依据实际情况
	10

	13

	时效指标
	项目按时完成率
	项目按时完成率
	≥
	90
	%
	依据实际情况
	10

	14
	效益指标
	社会效益指标
	有效缓解优抚对象就医困难问题
	有效缓解优抚对象就医困难问题
	文字描述

	有效改善
	依据实际情况
	10

	15

	社会效益指标
	退役军人优抚政策知晓率
	退役军人优抚政策知晓率
	≥
	95
	%
	依据实际情况
	10

	16

	社会效益指标
	下拨经费符合政策规定率
	下拨经费符合政策规定率
	=
	100
	%
	依据实际情况
	10

	17

	可持续影响指标
	保障退役军人家庭医疗补助
	保障退役军人家庭医疗补助
	文字描述

	长期坚持
	依据实际情况
	10

	18
	满意度指标
	服务对象满意度指标
	优抚对象对优抚医疗报销服务的满意度
	优抚对象对优抚医疗报销服务的满意度
	≥
	95
	%
	依据实际情况
	10